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ACTA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

Adjudicacion Simplificada | N° 273-2024-GRA-1

SERVICIO DE CONSTRUCCION E INSTALACION DE
COBERTURA DE MALLA RASCHEL PARA LA OBRA
Objeto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE L A I.E.
GRAN AMAUTA PP.JJ. EL PORVENIR, DISTRITO DE
MIRAFLORES, PROVINCIA DE AREQUQIPA - AREQUIPA"

Fecha 22 de noviembre de 2024

En Arequipa, en la Sub Gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, a las 13:00
horas el drgano encargado de las contrataciones designado mediante FORMATO N° 02/471-
GRA/ORA, Con el fin de dar a conocer los resultados de la admision, evaluacion, calificacién y
otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada No 273-
2024-GRA-1, para el SERVICIO DE CONSTRUCCION E INSTALACION DE COBERTURA DE
MALLA RASCHEL PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE L A
I.LE. GRAN AMAUTA PP.JJ. EL PORVENIR, DISTRITO DE MIRAFLORES, PROVINCIA DE
AREQUQIPA - AREQUIPA", segln el siguiente detalle:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE los
siguientes participantes:

Nro. RUC | Nombre o Razén Social
1 10308315555 | BEJARANO SANCHEZ AUGUSTO HILARIO
2 |10400509803 | DELGADO LUNA CHARLES FRANK
'3 20121656419 FABRICACIONES METALICAS L. MENDOZA EIRL
4 | 20392681591 URUSAYHUA BUSINESS E.I.R.L.
5 | 20434846481 JP & CA CONSTRUCTORA S.A.C. o
6 | 20434869006 SOLMET INGENIEROS SA.C.
'7 | 20454953968 GENCE SRL.
8 | 20455287406 COSE.IRL.
9 |20455370091 MULTIACCESO S.A.C.
10 | 20490873571 VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION J & LE.LRL. ]
11 | 20520577018 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SAC
12 | 20539548043 METAL MAS E.I.R.L.
13 | 20539596013 METALTEM E.LR.L.
14 | 20542049228 | CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.AC.
16 | 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.AC. )
|16 | 20558003219 NABA CORPORATION E.IR.L.
17 | 20558300028 J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR L. B
18 | 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. -
19 | 20600102011 CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS S.A.C.
20 | 20600571592 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LRL. |
21 | 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L.
22 | 20601548683 METALMAS E.LR.L. |
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23 | 20602629806 | INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI S.A.C.
‘24 | 20802976387 | DIMETCO S.A.C.
25 | 20603459157 GRUPO BERZEV PERU S.AC.
26 | 20604144541 SIGAE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
27 | 20604559368 CONSTRUCTORA VIVALDO SOTO CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. |
28 | 20604700591 GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
29 | 20605250654 VEEPSA INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. ]
30 | 20605378286 RIGHEL OBRAS Y PROYECTOS SA.C.
31 | 20606193239 AGUILAS DE ORO AQP CORPORATION E.LR.L. R
32 | 20606988339 AMET CONSTRUCCION MINERIA Y MULTISERVICIOS E.LR.L.
|33 20607982792 | CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES E.I.R.L.
34 | 20608330021 AM ARQUITECTURA, DISENO Y CONSTRUCCION SR.L.
35 | 20610394052 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CCOARITE AR S.A.C.
36 [20611429224 T & LL CONSTRUYE E.LR.L.
37 | 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. |
38 | 20612524697 | ORSAN CONSORCIO E.I.R.L.
39 |20613035398 | OCAMPER SA.C.
2. PRESENTACION DE OFERTAS:
De los participantes registrados, siete (07) presentaron su oferta electrénica a través del SEACE:
1 20608330021 LAS ROCAS
2 20455370951 MULTIACCESO 5.A.C.
3 205329548043 METAL MAS E.LR.L.
4 20605378286 RIGHEL OBRAS Y PROYECTOS S.A.C.
5 20604144541 SIGAE CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GENERALES S.A.C.
6 20434846481 CONSORCIO ALBA
: 7 20558300028 J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.I.R.L.
L rd
. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS
/| Acto seguido, se procedi6 a la descarga de las ofertas presentadas por los postores, realizando
la verificacion de los documentos de presentacion Obligatoria para la admisién de la oferta, con
el resultado siguiente:
CONSORCIO | consorcioLas | JAFMETAL | o s | muLtiacceso |RIGUELOBRASY| oo SoRTh o
DOCUMENTOS DE ADMISION ALBA ROCAS sé"yf\ﬁé.'f)'gﬁh EIRL SAC PRO;(;E\gTOS Y SERVICIOS
GENERALES SAC
a) Declaracion jurada de
datos del postor (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1)
b) Documento que acredite
la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
¢) Declaracion Jurada de )
acuerdo con el literal b) del |, ., CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
art. 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
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| d)Declaracion jurada de -
| cumplimiento de Términos
de Referenciacontenidasen | 0 | ypie CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo
I de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
|
e) Declaracion jurada de -
plazo de prestaciéon del| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4)
f) Promesa de Consorcio
y . NO NO NO NO NO
con firmas legalizadas, de | CUMPLE | CUMPLE | noeraponne | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
| ser el caso (Anexo N° 5)
l
g) Precio de la Oferta en [
SOLES. Adjuntar | o e | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo
N° 6)
CONDICION ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a verificar las ofertas econémicas de los postores
admitidos, para la Evaluacion correspondiente:
[ ORDEN
FACTOR DE EVALUACION P;‘g;:ﬂ'i
POSTOR | PRELACION
PRECIO Precio
/_ OFE%‘;’ADO (100 puntos). Bonigs/?cién Boni1fg:02cién
f CONSORCIO ALBA S/ 41,000.00 100.00 5.00 NO* 105.00
METAL MAS EIRL S/ 125,990.00 32.54 1.63 3.25 37.42
SIGAE CONTRATISTAS Y
SERVICIOS GENERALES SAC S/ 153,500.00 26.71 1.34 2.67 30.72 3
CONSORCIO LAS ROCAS S/ 158,990.00 25.79 1.29 2.58 29.66 4
\
J&F METAL MECANICA Y
SERVICIOS E.LR.L S/ 165,000.00 24.85 1.24 2.48 28.58 5
MULTIACCESO SAC S/ 167,526.31 24.47 1.22 2.45 28.14 6
RIGUEL OBR;:Z(\:( PROYECTOS S/ 169,000.00 24.26 1.21 NO** 25.47 7 |
|

(*) el postor consorcio alba no presenta solicitud de bonificacion del 10%

(**) el postor RIGUEL OBRAS Y PROYECTOS SAC no es colindante a la provincia donde se ejecutara el

servicio.

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccién, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a calificar las ofertas de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacién:
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REQUISITOS DE CALIFICACIéN CONSORCIO ALBA METAL MAS E.l.R.L.
Orden de Prelaciéon 1 2
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
CONDICION DESCALIFICADA* | DESCALIFICADA**

(*) El postor CONSORCIO ALBA presenta certificado de trabajo (folio 82,84 y 85) para
acreditar la experiencia del personal clave requerido como soldador homologado, sin
embargo, los mencionados certificados no indican en que tipos de servicio realizo dichos
trabajos, toda vez que las bases integradas del procedimiento de seleccion indican de manera
clara en que tipos de servicios debe de ser la experiencia, por lo tanto, considerando que las
bases integradas son las reglas definitivas a las cuales los postores deben acogerse para
formular su oferta y, considerando que el comité de seleccion o el drgano encargado de la
contratacion no puede realizar suposiciones o interpretaciones no se contabiliza dicha
experiencia. Es importante mencionar que solo se contabiliza el certificado de trabajo con
folio 83 cuya experiencia solo llega a 333 dias. En consecuencia, la oferta del postor no
cumple con acreditar el requisito de calificacion experiencia del personal clave y la oferta es
DESCALIFICADA.

(**) El postor METAL MAS E.|.R.L. presenta carta de compromiso de alquiler (folio 18), sin
embargo, dicho documento se encuentra firmado con fecha anterior a la fecha de
convocatoria del procedimiento de seleccién, toda vez que dicha carta de compromiso de
alquiler data con fecha 28 de mayo del 2024 y en esa fecha el presente procedimiento de
seleccion no habia sido convocado, puesto que la fecha de la convocatoria fue el dia 29 de
octubre del 2024, por lo tanto resulta incongruente, inexacto y fuera de la realidad toda vez
que al momento de la realizacién de ese documento no existia el presente procedimiento de
seleccién; en ese sentido, considerando que es responsabilidad del postor la correcta
formulacion de sus ofertas y que el comité o el érgano encargado de la contratacion, al
momento de la calificacién, no puede realizar interpretaciones o suposiciones, el postor no
cumple con acreditar este requisito, por lo tanto su oferta es DESCALIFICADA.

REQUISITOS DE SIGAE CONTRATISTAS Y| ¢ ORCIO LAS J&F METAL
CALIFICACION SERVICIOS GENERALES o83 MECANICA Y
SAC SERVICIOS E.I.R.L.
Orden de Prelacion 3 4 5
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE B
CONDICI()N | DESCALIFICADA*** CALIFICADA CALIFICADA

(***) de la revision de la documentacion del postor SIGAE CONTRATISTAS Y SERVICIOS
GENERALES SAC se aprecia que solo presenta una declaracion jurada de compromiso de
alquiler firmada por el mismo postor indicando que, el postor se compromete a alquilar un
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camidn gria de la empresa PUMAS SERVICIOS GENERALES EIRL, sin embargo, lo cual es
unilateral, puesto que el compromiso de alquiler debe de estar firmado minimamente por la
parte de quien le alquilara al postor, de tal manera que asi se acredite de manera fehaciente
que el duefio del equipamiento estratégico se comprometa a alquilarle al postor en caso se
le otorgue la buena pro; no tendria sentido que el propio postor redacte su propio compromiso
de alquiler, pues eso no acredita de manera fehaciente la disponibilidad inmediata del
equipamiento solicitado. Por lo tanto, el postor no cumple con acreditar este requisito y es
DESCALIFICADA.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, el Comité de Seleccion procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de
seleccién Adjudicacion Simplificada N° 273-2024-GRA-1, para la contratacién del
SERVICIO DE CONSTRUCCION E INSTALACION DE COBERTURA DE MALLA RASCHEL
PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE L A I.LE. GRAN AMAUTA
PP.JJ. EL PORVENIR, DISTRITO DE MIRAFLORES, PROVINCIA DE AREQUQIPA -
AREQUIPA" al postor que cumple los requisitos de calificacion: CONSORCIO LAS ROCAS por el
monto de S/ 158,990.00 (Ciento Cincuenta y Ocho Mil Novecientos Noventa con
00/100 Soles) incluidos todos los impuestos de Ley.

A continuacion, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 14:25 horas del dia
22 de noviembre de 2024.

y Felix Cruz Cuno
rgano Encargado de Contrataciones



